
 

 

UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ Y TẾ 

 

Số:        /KH-SYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày      tháng      năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Kế hoạch 117/KH-UBND ngày 02/7/2023  

của UBND tỉnh về thực hiện Nghị định số 13/2023/NĐ-CP ngày 17/4/2023  

của Chính phủ về bảo vệ dữ liệu cá nhân  
 

 

Căn cứ Kế hoạch số 117/KH-UBND ngày 02/7/2023 của UBND tỉnh về 

thực hiện Nghị định số 13/2023/NĐ-CP ngày 17/4/2023 của Chính phủ về bảo vệ 

dữ liệu cá nhân (sau đây gọi là Kế hoạch 117), Sở Y tế xây dựng Kế hoạch triển 

khai thực hiện, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Quán triệt, phổ biến, tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể cán 

bộ, công chức, viên chức, người lao động trong ngành Y tế nắm vững và thực 

hiện nghiêm túc các nội dung được quy định tại Nghị định số 13/2023/NĐ-CP. 

2. Yêu cầu: Kế hoạch thực hiện được phổ biến trong toàn bộ cơ quan Sở 

Y tế và toàn ngành Y tế. Các nội dung, nhiệm vụ cụ thể hóa bảo đảm rõ người, 

rõ việc, rõ nội dung, rõ thời gian thực hiện và rõ kết quả. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt triển khai thực hiện 

Nghị định số 13/2023/NĐ-CP 

1.1. Nội dung 

Tuyên truyền bằng nhiều hình thức, bảo đảm tính hiệu quả, phù hợp thực 

tiễn của ngành, chú trọng thông tin, truyền thông trên hệ thống các trang thông 

tin điện tử, cổng thông tin điện tử, các trang tương tác mạng xã hội. 

1.2. Đầu mối tham mưu: Phòng Tổ chức - Hành chính. 

1.3. Đơn vị phối hợp: Các phòng, cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế. 

1.4. Thời gian thực hiện: Duy trì thường xuyên. 

2. Phối hợp triển khai tập huấn thực hiện Nghị định 13/2023/NĐ-CP 

2.1. Nội dung: Phối hợp tổ chức tập huấn triển khai Nghị định số 

13/2023/NĐ-CP lồng ghép trong Hội nghị tập huấn về Nghị định số 53/2022/NĐ-

CP quy định chi tiết một số điều của Luật An ninh mạng theo Chương trình của 

Tiểu ban An toàn, An ninh mạng năm 2023 cho đội ngũ lãnh đạo, bộ phận, cán bộ 

phụ trách công tác bảo vệ dữ liệu cá nhân tại các cơ quan, đơn vị, địa phương. 

2.2. Đầu mối tham mưu: Phòng Tổ chức - Hành chính. 
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2.3. Đơn vị phối hợp: Các phòng, cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế. 

2.4. Thời gian thực hiện: Ngay sau khi có văn bản triển khai của Công 

an tỉnh. 

3. Giám sát, kiểm tra công tác tuyên truyền, phổ biến Nghị định 

13/2023/NĐ-CP, Kế hoạch 117 và Kế hoạch triển khai thực hiện của Sở Y tế 

3.1. Nội dung: Chỉ đạo, kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch thông 

qua các hoạt động kiểm tra chuyên ngành, thông qua báo cáo của đơn vị, thông 

qua kiểm tra việc công khai trên Hệ thống các trang thông tin, cổng thông tin điện 

tử... 

3.2. Đầu mối tham mưu: Phòng Tổ chức - Hành chính. 

3.3. Đơn vị phối hợp: Thanh tra Sở Y tế. 

3.4. Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở cụ 

thể hóa thành nhiệm vụ đơn vị, triển khai bằng văn bản đến các cá nhân liên 

quan. Hằng năm, xây dựng kế hoạch triển khai, thực hiện trước ngày 15/01 

hàng năm; báo cáo trước ngày 15/11 những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, 

đề xuất về Sở Y tế (qua hòm thư thongkesyt@gmail.cm) để tổng hợp, báo cáo 

UBND tỉnh theo quy định. 

2. Giao phòng Tổ chức - Hành chính làm đầu mối theo dõi, tham mưu 

Lãnh đạo Sở đôn đốc các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở trong triển khai, tổ chức 

thực hiện Kế hoạch này; phối hợp chặt chẽ với đơn vị chức năng liên quan thuộc 

Công an tỉnh để triển khai có hiệu quả các nội dung, nhiệm vụ Kế hoạch này./. 

  

 Nơi nhận: 
- Công an tỉnh (b/c); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở (t/h);  

- Lưu: VT, TCHC. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Bình 
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